

工事名称	トイレ新築工事とちぎわんぱく公園その1(補助公園)
工事場所	栃木県下都賀郡壬生町大字国谷2273

工事費内訳

1

名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
直接工事費								CM	コメント
建築工事		1			式		45,577,659	CK	直接工事費
	計						45,577,659	CKK	直接工事費計
共通費								CM	コメント
共通仮設費		1			式		3,708,138	KK	共通仮設費
現場管理費		1			式		5,913,843	KG	現場管理費
一般管理費等		1			式		7,710,360	KI	一般管理費等
	計						17,332,341	KS	共通費計
								CM	コメント
工事価格		1			式		62,910,000	KKK	工事価格
消費税等相当額		1			式		6,291,000		消費税率 10 %
設計金額		1			式		69,201,000	KH	工事費

建築工事 種目別内訳

2

[illegible]

建築工事 科目別内訳

3

建築工事					
名 称		数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	367,800	001
地盤改良		1	式	1,288,000	WP
土工		1	式	340,227	002
鉄筋コンクリート		1	式	2,754,312	004
ユニットトイレ		1	式	36,400,000	020
発生材処理		1	式	47,700	009
計				41,198,039	

建築工事 細目別内訳

4

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
遣方		1	式		18,500	別紙 00-0001
墨出し		1	式		37,400	別紙 00-0002
養生		1	式		20,300	別紙 00-0003
整理清掃 後片付け		1	式		73,100	別紙 00-0004
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)		1	式		107,000	別紙 00-0005
災害防止		1	式		93,000	別紙 00-0006
仮設材運搬		1	式		18,500	別紙 00-0007
計					367,800	

建築工事 細目別内訳

5

[illegible]

建築工事 細目別内訳

6

建築工事 土工						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
根切り	総掘り 法付オープンカット	123	m3	620	76,260	B0-432211 A新市2026_01_4週8休 市場
積み込み		81.9	m3	190	15,561	B0-432219 A新市2026_01_4週8休 補市
埋戻し(B種)	- 発生土	41.1	m3	1,100	45,210	B0-432251 A新市2026_01_4週8休 市場
砂利地業	再生クッション	5.5	m3	8,710	47,905	B0-133421 A新複2026_01_4週8休 標準
発生土処理	場内指定場所、運搬共	81.9	m3	890	72,891	(見積り・刊行物等)
土工機械運搬	根切り、埋戻し -	1	往復	82,400	82,400	B0-432711 A新市2026_01_4週8休 市場
計					340,227	

建築工事 細目別内訳

7

建築工事		鉄筋コンクリート				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート材料 18(N/mm2)	栃木	8	m3	21,500	172,000	B1-000001 A新市2026_01_4週8休 独自
コンクリート材料 24(N/mm2)	栃木	23.2	m3	22,100	512,720	B1-000003 A新市2026_01_4週8休 独自
構造体強度補正		1	式		20,800	別紙 00-0008
コンクリート打設手間	基礎部 ポンプ打設 50m3/回未満 S15～S18 - 圧送費、基本料別途	23.2	m3	1,660	38,512	B0-434215 A新市2026_01_4週8休 補市
コンクリート打設手間	捨てコンクリート ポンプ打設 30m3/回程度 S15～S18 - 圧送費、基本料別途	2.7	m3	2,490	6,723	B0-434215 A新市2026_01_4週8休 市場
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15～S18 - -	5.3	m3	11,600	61,480	B0-434215 A新市2026_01_4週8休 補市
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m3/回未満	3	回	124,800	374,400	B1-434011 A新市2026_01_4週8休 独自
型枠	打放合板型枠B種 壁式構造 基礎部 -	36.7	m ²	5,780	212,126	B0-434411 A新市2026_01_4週8休 補市
型枠	普通合板型枠 - 基礎部 -	66.5	m ²	5,560	369,740	B0-434411 A新市2026_01_4週8休 市場
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	103	m ²	360	37,080	B0-434421 A新市2026_01_4週8休 市場
地中梁貫通スリーブ 入れ		1	式		37,600	別紙 00-0009
異形鉄筋(SD295A)	D10 小口	0.1	t	114,000	11,400	B1-116111 A新市2026_01_4週8休 独自
異形鉄筋(SD295A)	D13 小口	2.7	t	112,000	302,400	B1-116111 A新市2026_01_4週8休 独自
鉄筋スクラップ控 除		1	式		3,600	別紙 00-0010
鉄筋加工組立	RC壁式構造 階高2.8m程度 形状単純	2.6	t	75,900	197,340	B0-436212 A新市2026_01_4週8休 市場

建築工事 細目別内訳

8

建築工事 鉄筋コンクリート						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	2.6	t	6,760	17,576	B0-436221 A新市2026_01_4週8休 市場
スリーブ補強		6	組	1,710	10,260	(見積り・刊行物等)
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	11	m ²	840	9,240	B0-536213 A新市2026_01_4週8休 市場
床珪外塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30	30.2	m ²	3,200	96,640	B0-536223 A新市2026_01_4週8休 補市
止水板	塩ビ製 FF 150×6	34.3	m	880	30,184	(見積り・刊行物等)
ゴムアスファルト塗膜防 水	Y-1(密着) 基礎立上り部	32.7	m ²	7,330	239,691	(見積り・刊行物等)
計					2,754,312	

建築工事 細目別内訳

9

[illegible]

[illegible]

電気設備工事		構内配電線		電灯・幹線設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
600V耐燃性ホリゾン絶縁電線(EM-IE)	1.6mm	19	m	370	7,030	E0-132511 E新市2026_01_4週8休 市場
600V耐燃性ホリゾン絶縁電線(EM-IE)	2.0mm	11	m	420	4,620	E0-132511 E新市2026_01_4週8休 市場
600V耐燃性ホリゾン絶縁電線(EM-IE)	5.5mm2	7	m	570	3,990	E0-132511 E新市2026_01_4週8休 市場
EM-CEケーブル	3.5mm2- 2C FEP内(PF・CD)	40	m	860	34,400	E0-432631 E新複2026_01_4週8休 標準
EM-CETケーブル	14mm2 FEP内(PF・CD)	160	m	2,460	393,600	E0-432633 E新複2026_01_4週8休 協議
硬質ビニル電線管(VE)	露出配管 22mm	4	m	1,610	6,440	E0-131131 E新市2026_01_4週8休 市場
波付硬質合成樹脂管(FEP)	(30)	39	m	1,220	47,580	E0-431151 E新複2026_01_4週8休 標準
波付硬質合成樹脂管(FEP)	(40)	11	m	1,430	15,730	E0-431151 E新複2026_01_4週8休 標準
ブルボックス	200×200×100 SUS WP	4	個	17,100	68,400	代価表 0006
ブルボックス	300×300×150 SUS WP	1	個	34,700	34,700	代価表 0007
接地極 (銅覆鋼棒打込式)	10 × 1.0m	2	か所	5,630	11,260	E0-134132 E新市2026_01_4週8休 市場
土工事 一般土部	GL-600 430W	1	式		47,300	代価表 0008
計					675,050	

電気設備工事		構内配電線		トレ呼出設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-CEケーブル	2mm2- 2C FEP内(PF・CD)	15	m	640	9,600	E0-432631 E新複2026_01_4週8休 標準
EM-CEE-ケーブル	2mm2- 2C FEP内(PF・CD)	1,021	m	880	898,480	E0-432642 E新複2026_01_4週8休 標準
導入線(PF管内)		6	m	160	960	E0-432125 E新複2026_01_4週8休 標準
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	6	m	790	4,740	E0-131133 E新市2026_01_4週8休 市場
波付硬質合成樹脂管(FEP)	(30)	42	m	1,220	51,240	E0-431151 E新複2026_01_4週8休 標準
プルボックス	200×200×100 SUS WP	2	個	17,100	34,200	代価表 0006
土工事 一般土部	GL-600 430W	1	式		47,300	代価表 0008
計					1,046,520	

機械設備工事

[illegible]

建築工事 細目別内訳

15

機械設備工事		構内給排水		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 地中配管 50A	1	m	10,500	10,500	M1-631133 M新複2026_01_4週8休 独自
水道用ポリエチレン管	軟質管・金属製継手接合 地中配管 40A	156	m	2,770	432,120	M0-631221 M新複2026_01_4週8休 協議
水道用ポリエチレン管	軟質管・金属製継手接合 地中配管 30A	13	m	2,360	30,680	M0-631221 M新複2026_01_4週8休 協議
水道用ポリエチレン管	軟質管・金属製継手接合 地中配管 25A	5	m	1,980	9,900	M0-631221 M新複2026_01_4週8休 協議
水道用ポリエチレン管	軟質管・金属製継手接合 地中配管 20A	6	m	1,620	9,720	M0-631221 M新複2026_01_4週8休 協議
給湯・一般配管用ステンレス鋼管	圧縮・プレス～拡管式 地中配管 25SU	1	m	3,760	3,760	M0-631172 M新複2026_01_4週8休 標準
給湯・一般配管用ステンレス鋼管	圧縮・プレス～拡管式 地中配管 20SU	2	m	3,010	6,020	M0-631172 M新複2026_01_4週8休 標準
仕切弁 (管端防食コア)	5K(ねじ・給水用) 40A	1	個	16,500	16,500	M0-634617 M新複2026_01_4週8休 標準
仕切弁 (管端防食コア)	5K(ねじ・給水用) 25A	1	個	8,620	8,620	M0-634617 M新複2026_01_4週8休 標準
仕切弁 (管端防食コア)	5K(ねじ・給水用) 20A	4	個	6,810	27,240	M0-634617 M新複2026_01_4週8休 標準
弁柵	機 械 バックホウ0.13m3 VC-P(550H)	6	組	33,800	202,800	M0-733251 M新複2026_01_4週8休 標準
埋設表	埋設テーブル	1	式		143,000	別紙 00-0013
既設管接続		1	式		90,900	別紙 00-0014
土工事	根切、埋戻、発生土場内処分、山砂共	1	式		423,000	別紙 00-0015
舗装壊し及び復旧工事		1	式		30,300	別紙 00-0016

建築工事 細目別内訳

17

機械設備工事		構内給排水		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	地中配管 125A	12	m	10,000	120,000	M0-631156 M新複2026_01_4週8休 標準
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	地中配管 100A	21	m	7,920	166,320	M0-631156 M新複2026_01_4週8休 標準
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	地中配管 65A	7	m	4,990	34,930	M0-631156 M新複2026_01_4週8休 標準
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VU)	地中配管 100A	2	m	6,970	13,940	M0-631106 M新複2026_01_4週8休 標準
耐震用可とう管	屋外排水埋設用100A L500 リリインストール排水系統	4	個	27,000	108,000	代価表 0013
プラスチック樹	樹径200 最大排水管径100 90L、45L 塩ビふた付 801～1200	2	組	11,200	22,400	M0-733261 M新複2026_01_4週8休 標準
プラスチック樹	樹径200 最大排水管径100 90L、45L 塩ビふた付 1201～1500	1	組	12,400	12,400	M0-733261 M新複2026_01_4週8休 標準
プラスチック樹	樹径200 最大排水管径100 90Y、45Y、45YS 塩ビふた付 801～1200	2	組	11,700	23,400	M0-733261 M新複2026_01_4週8休 標準
プラスチック樹	樹径200 最大排水管径100 90Y、45Y、45YS 塩ビふた付 1201～1500	2	組	12,900	25,800	M0-733261 M新複2026_01_4週8休 標準
プラスチック樹	樹径200 最大排水管径125 90Y、45Y、45YS 塩ビふた付 1201～1500	1	組	14,600	14,600	M0-733261 M新複2026_01_4週8休 標準
プラスチック樹	樹径200 最大排水管径125 ST 塩ビふた付 1201～1500	1	組	13,700	13,700	M0-733261 M新複2026_01_4週8休 標準
プラスチック樹 (鋳鉄製防護ふた)	樹径200 最大排水管径125 DR 1201～1500 T-25 蝶番袋穴式	1	組	39,800	39,800	M0-733262 M新複2026_01_4週8休 標準
浸透樹	300 × 700H ((耐圧製ビニ蓋)	5	か所	28,700	143,500	代価表 0014
はつり補修費		1	式		19,100	別紙 00-0017
既設管接続		1	式		33,100	別紙 00-0018

建築工事 細目別内訳

18

[illegible]

建築工事 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
遣方		1	式		18,500	別紙 00-0001
遣方	一 般	36.4	m ²	510	18,564	B0-132511 A新複2026_01_4週8休 標準
計					18,564	
墨出し		1	式		37,400	別紙 00-0002
墨出し	一 般 -	36.4	m ²	1,030	37,492	B0-132514 A新複2026_01_4週8休 標準
計					37,492	
養生		1	式		20,300	別紙 00-0003
養生	一 般 -	36.4	m ²	560	20,384	B0-132515 A新複2026_01_4週8休 標準
計					20,384	
整理清掃 後片付け		1	式		73,100	別紙 00-0004
整理清掃 後片付け	一 般 -	36.4	m ²	2,010	73,164	B0-132531 A新複2026_01_4週8休 標準
計					73,164	

建築工事 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)		1	式		107,000	別紙 00-0005
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建杵 600 高さ20m未満 掛払い手間	100	m ²	540	54,000	B1-131224 A新複2026_01_4週8休 独自
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建杵 600 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む 30日	100	m ²	170	17,000	代価表 0003
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建杵 600 高さ20m未満 基本料 修理費含む	100	m ²	210	21,000	B1-131224 A新複2026_01_4週8休 独自
安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 掛払い手間	43.5	m	160	6,960	B1-131566 A新複2026_01_4週8休 独自
安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 供用1日賃料 修理費含む 30日	43.5	m	90	3,915	代価表 0005
安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 基本料 修理費含む	43.5	m	100	4,350	B1-131566 A新複2026_01_4週8休 独自
計					107,225	
災害防止		1	式		93,000	別紙 00-0006
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 類 掛払い手間 -	100	m ²	850	85,000	B0-131561 A新複2026_01_4週8休 標準
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 類 供用1日賃料 修理費含む - 30日	100	m ²	30	3,000	代価表 0004
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 類 基本料 修理費含む -	100	m ²	50	5,000	B0-131561 A新複2026_01_4週8休 標準
計					93,000	

[illegible]

建築工事 鉄筋コンクリート						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
構造体強度補正		1	式		20,800	別紙 00-0008
コンクリート材料 30(N/mm2)	栃木	23.22	m3	23,000	534,060	B1-000005 A新市2026_01_4週8休 独自
コンクリート材料 24(N/mm2)	栃木	23.22	m3	22,100	513,162	B1-000003 A新市2026_01_4週8休 独自
計					20,898	
地中梁貫通スリーブ 入れ		1	式		37,600	別紙 00-0009
スリーブ (施工手間)	紙チューブ 50A	7	か所	2,720	19,040	B0-134464 A新複2026_01_4週8休 協議
スリーブ (施工手間)	紙チューブ 125A	6	か所	3,100	18,600	B0-134464 A新複2026_01_4週8休 協議
計					37,640	
鉄筋スクラップ控 除		1	式		3,600	別紙 00-0010
鉄スクラップ	ヘビー H 2	0.1	t	35,500	3,550	B1-951131 A新市2026_01_4週8休 独自
計					3,550	

建築工事 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込共	1	式		2,900	別紙 00-0011
発生材積込み	コンクリート類 人力	0.1	m3	8,150	815	B0-389511 A新複2026_01_4週8休 標準
発生材積込み	アスファルト類 人力	0.1	m3	8,150	815	代価表 0011
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 8.0km以下	0.1	m3	8,590	859	B0-281121 A新複2026_01_4週8休 標準
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスファルト類 DID区間無し 2.5km以下	0.1	m3	4,580	458	代価表 0012
計					2,947	
発生材処分		1	式		44,800	別紙 00-0012
残材処分	コンクリート	0.1	m3	4,440	444	B1-339197 A新複2026_01_4週8休 独自
残材処分	アスファルト類	0.1	m3	4,440	444	B1-339197 A新複2026_01_4週8休 独自
舗装版切断汚泥処分費	汚泥比重 1.20 ~ 1.10	1	m3	44,000	44,000	B1-339198 A新複2026_01_4週8休 独自
計					44,888	

機械設備工事		構内給排水		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
埋設表	埋設テ-ブ共	1	式		143,000	別紙 00-0013
地中埋設標	ｺﾝｸﾘｰﾄ製	12	個	8,730	104,760	M0-732181 M新複2026_01_4週8休 標準
埋設標識テ-ﾌﾟ	150幅	178	m	220	39,160	M0-732182 M新複2026_01_4週8休 標準
計					143,920	
既設管接続		1	式		90,900	別紙 00-0014
配管接続費 (鋼管類)	保温無し 50A	2	か所	17,600	35,200	M1-000021 M新複2026_01_4週8休 独自
配管接続費 (鋼管類)	保温無し 25A	1	か所	11,700	11,700	M1-000021 M新複2026_01_4週8休 独自
配管接続費 (鋼管類)	保温無し 20A	4	か所	11,000	44,000	M1-000021 M新複2026_01_4週8休 独自
計					90,900	

機械設備工事		構内給排水		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土工事	根切、埋戻、発生土場内処分、 山砂共	1	式		423,000	別紙 00-0015
根切り(機械)	バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	37.3	m3	3,460	129,058	M0-638612 M新複2026_01_4週8休 標準
埋戻し	機 械 バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	18.8	m3	4,990	93,812	M0-638621 M新複2026_01_4週8休 標準
発生土処理	場内指定場所、運搬共	18.5	m3	940	17,390	(見積り・刊行物等)
山砂		18.5	m3	9,920	183,520	M0-638651 M新複2026_01_4週8休 協議
計					423,780	
舗装壊し及び復旧 工事		1	式		30,300	別紙 00-0016
カッター入れ	珪珪面 厚さ20～30mm	8	m	1,220	9,760	B0-339172 A新複2026_01_4週8休 標準
アスファルト舗装撤去	舗装厚5cm 機械 集積積込共	0.1	m3	3,340	334	代価表 0010
砂利地業	切込碎石	1	m3	9,370	9,370	M0-638641 M新複2026_01_4週8休 独自
アスファルト舗装	A-5-10 細粒 クラッシュラン 特に狭い場所 人力	1.8	m ²	6,070	10,926	B0-331111 A新複2026_01_4週8休 標準
計					30,390	

機械設備工事		構内給排水		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
はつり補修費		1	式		19,100	別紙 00-0017
機械はつり(ダイヤ ブツカッターによる 配管用貫通口) 計	100～150mm 175mm	1	か所	19,100	19,100	M0-638341 M新複2026_01_4週8休 標準
					19,100	
既設管接続		1	式		33,100	別紙 00-0018
配管接続費 (樹脂管類)	保温無し 100A	5	か所	6,620	33,100	M1-000022 M新複2026_01_4週8休 独自
計					33,100	
土工事	根切、埋戻、発生土場内処分、 山砂共	1	式		422,000	別紙 00-0019
根切り(機械)	バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	47.6	m3	3,460	164,696	M0-638612 M新複2026_01_4週8休 標準
埋戻し	機 械 バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	44.1	m3	4,990	220,059	M0-638621 M新複2026_01_4週8休 標準
発生土処理	場内指定場所、運搬共	3.5	m3	940	3,290	(見積り・刊行物等)
山砂		3.5	m3	9,920	34,720	M0-638651 M新複2026_01_4週8休 協議
計					422,765	

共通仮設費「公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)」

27

[illegible]

現場管理費 [公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)]

名 称	純工事費	率	増減率	現場管理費率 = +	補正係数	補正係数	現場管理費 = × × ×
建築工事 新営工事 監理事務所を設けない	49,240,997	12.01	0.00	12.01	1.00	1.00	5,913,843
小計 (率対象)	49,240,997						5,913,843
建築工事 処分費	44,800						0
小計 (率対象外)	44,800						0
合計	49,285,797						5,913,843

一般管理費等 | 公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定) |

29

[illegible]

共通仮設費(積上) 明細

30

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガードフェンス	H=1.8m 掛払い、運搬費共	1	式		128,000	別紙 00-0020
キャスターゲート (組立解体共)	掛払い、運搬費共	1	式		49,500	別紙 00-0021
仮設鉄板敷	1524×6096×22mm 掛払い、運搬費共	1	式		1,169,000	別紙 00-0022
敷き鉄板下 荒整地	鉄板下碎石敷きt150共	1	式		557,000	別紙 00-0023
交通誘導員		1	式		107,000	別紙 00-0024
スクリーウェイト 貫入試験		1	式		36,600	別紙 00-0025
計					2,047,100	

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

31

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガードフェンス	H=1.8m 掛払い、運搬費共	1	式		128,000	別紙 00-0020
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間	86.4	m	400	34,560	B0-131544 A新複2026_01_4週8休 協議
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む 75日	86.4	m	750	64,800	代価表 0001
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 基本料 修理費含む	86.4	m	200	17,280	B0-131544 A新複2026_01_4週8休 協議
仮設材運搬 (ガードフェンス)		86.4	m	140	12,096	B0-131698 A新複2026_01_4週8休 協議
計					128,736	
キャストゲート (組立解体共)	掛払い、運搬費共	1	式		49,500	別紙 00-0021
キャストゲート (組立解体共)	存置期間 6 ヶ月	1	か所	65,300	65,300	B1-131015 A新複2026_01_4週8休 独自
キャストゲート	月当たり増減額	3	か所	5,250	15,750	B1-131016 A新複2026_01_4週8休 独自
計					49,550	

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

32

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設鉄板敷	1524×6096×22mm 掛払い、運搬費共	1	式		1,169,000	別紙 00-0022
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	334	m ²	1,260	420,840	B0-131431 A新複2026_01_4週8休 標準
仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	334	m ²	1,260	420,840	B0-131431 A新複2026_01_4週8休 標準
仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 3ヵ月以下 30日	334	m ²	270	90,180	代価表 0002
仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	334	m ²	120	40,080	B0-131431 A新複2026_01_4週8休 標準
仮設敷鉄板運搬		334	m ²	590	197,060	B0-131697 A新複2026_01_4週8休 標準
計					1,169,000	
敷き鉄板下 荒整地	鉄板下碎石敷きt150共	1	式		557,000	別紙 00-0023
床付け	総掘り	334	m ²	360	120,240	B0-432226 A新市2026_01_4週8休 市場
砂利地業	再生クラッシャー	50.2	m ³	8,710	437,242	B0-133421 A新複2026_01_4週8休 標準
計					557,482	

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

33

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導員		1	式		107,000	別紙 00-0024
交通誘導員	資格無し	5	人日	21,400	107,000	B1-000060 A新複2026_01_4週8休 独自
計					107,000	
スクリーウェイト貫入試験		1	式		36,600	別紙 00-0025
スクリーウェイト貫入試験		6	m	6,100	36,600	(見積り・刊行物等)
計					36,600	

共通仮設費率 [公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)]

名 称	率	算 定 式
建築工事 新営工事 監理事務所を設けない	(4) × 0.912	10,000 (千円) P 5,000,000 (千円) 算定式 = $\text{Exp}(3.346 - 0.282 \times \log_e(45,532.859(\text{千円})) + 0.625 \times \log_e(5.5)) = 4$ 補正式 = $0.738 + 0.0162 \times \log_e(45,532.859(\text{千円}))=0.912$

現場管理費率 [公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)]

名 称	率	算 定 式
建築工事 新営工事 監理事務所を設けない	(12.01)	10,000 (千円) Np 5,000,000 (千円) 算定式 = $\text{Exp}(5.899 - 0.447 \times \log_e(49,240.997(\text{千円})) + 0.831 \times \log_e(5.5)) = 12.01$

一般管理費等率 [公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)]

名 称	率	算 定 式
建築工事	(13.93)	$28.978 - 3.173 \times \log_{10} (55,199.64 \text{ (千円)}) = 13.93$

代価表

37

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む 75日	m	1			750		代価表 0001
01	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	m	1	75	10.01	750.75		B0-131544 A新複2026_01_4週8休 協議
	計						750.75		
	仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 3ヵ月以下 30日	m ²	1			270		代価表 0002
01	仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 3ヵ月以下	m ²	1	30	9.24	277.2		B0-131431 A新複2026_01_4週8休 標準
	計						277.2		
	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 600 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む 30日	m ²	1			170		代価表 0003
01	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 600 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	30	5.7	171		B1-131224 A新複2026_01_4週8休 独自
	計						171		

代価表

38

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 類 供用1日賃料 修理費含む - 30日	m ²	1			30		代価表 0004
01	養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 類 供用1日賃料 修理費含む - -	m ²	1	30	1.05	31.5		B0-131561 A新複2026_01_4週8休 標準
	計						31.5		
	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 供用1日賃料 修理費含む 30日	m	1			90		代価表 0005
01	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	30	3	90		B1-131566 A新複2026_01_4週8休 独自
	計						90		
	ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ	200×200×100 SUS WP	個	1			17,100		代価表 0006
01	ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽSS形 屋外(SUS)	0.2㎡未満/個	m ²	0.16	1	102,000	16,320		E0-131223 E新市2026_01_4週8休 市場
02	ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ用 接地端子(ET)		個	1	1	780	780		E0-131251 E新市2026_01_4週8休 市場
	計						17,100		

代価表

39

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	ﾌﾟﾙｯｸｽ	300×300×150 SUS WP	個	1			34,700		代価表 0007
01	ﾌﾟﾙｯｸｽSS形 屋外(SUS)	0.3㎡以上0.5㎡未満/個	㎡	0.36	1	94,350	33,966		E0-131223 E新市2026_01_4週8休 市場
02	ﾌﾟﾙｯｸｽ用 接地端子(ET)		個	1	1	780	780		E0-131251 E新市2026_01_4週8休 市場
	計						34,746		
	土工事 一般土部	GL-600 430W	式	1			47,300		代価表 0008
01	根切り(機械)	ﾊﾞｯｸﾙ 0.13㎡ 排出ｶﾞｽ対策型 油圧式ｸﾏｰ型	㎡	4.515	1	3,460.89	15,625.92		M0-638612 M新複2026_01_4週8休 標準
02	山砂		㎡	0.9675	1	9,927.48	9,604.84		M0-638651 M新複2026_01_4週8休 協議
03	埋戻し	機 械 ﾊﾞｯｸﾙ 0.13㎡ 排出ｶﾞｽ対策型 油圧式ｸﾏｰ型	㎡	3.5475	1	4,995.61	17,721.93		M0-638621 M新複2026_01_4週8休 標準
04	発生土処理	場内処分、運搬共	㎡	0.9675	1	940	909.45		(見積り・刊行物等)
05	埋設標識ｼｰﾄ	ｼﾝｸﾞﾙ(W)150	㎡	15	1	235.3	3,529.5		E0-433372 E新複2026_01_4週8休 標準
	計						47,391.64		

代価表

40

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	取付費		式	1			8,820		代価表 0009
01	配管工		人	0.24	1	29,190	7,005.6		M0-911162 M資材2026_01_4週8休 参資
	その他		式	1	0.26	7,005.6	1,821.46		
	計						8,827.06		
	アスファルト舗装撤去	舗装厚5cm 機械 集積積込共	m3	1			3,340		代価表 0010
01	とりこわし機械 運転(ﾊﾞｰｽﾞﾏｼﾝ)	ﾊﾞｯｸﾙ 排出ｶﾞｽ対策型 油圧式ｸﾚｰﾝ型 0.5m3	運転日	0.03	1	62,320.82	1,869.62		B0-031161 A新複2026_01_4週8休 参考
	世話役		人	0.011	1	31,815	349.97		B0-911116 A資材2026_01_4週8休 参資
03	普通作業員		人	0.034	1	24,990	849.66		B0-911112 A資材2026_01_4週8休 参資
	その他		式	1	0.23	1,199.63	275.91		
	計						3,345.16		

代価表

41

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	発生材積込み	アスファルト類 人力	m3	1			8,150		代価表 0011
01	発生材積込み	コンクリート類 人力	m3	1	1	8,152.41	8,152.41		B0-389511 A新複2026_01_4週8休 標準
	計						8,152.41		
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスファルト類 DID区間無し 2.5km以下	m3	1			4,580		代価表 0012
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 2.5km以下	m3	1	1	4,585.52	4,585.52		B0-281121 A新複2026_01_4週8休 標準
	計						4,585.52		
	耐震用可とう管	屋外排水埋設用100A L500 レジリエント排水系統	個	1			27,000		代価表 0013
01	防振継手	合成ゴム製 100A	個	1	1	27,078.24	27,078.24		M0-634113 M新複2026_01_4週8休 標準
	計						27,078.24		

代価表

42

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	浸透桧	300 × 700H ((耐圧製ビニ蓋)	か所	1			28,700		代価表 0014
01	雨水浸透桧	300 × 500H	個	1	1	2,860	2,860		(見積り・刊行物等)
02	アジャスタ -	300 × 200H	個	1	1	1,590	1,590		(見積り・刊行物等)
03	ビニ蓋	300 (耐圧製)	個	1	1	2,400	2,400		(見積り・刊行物等)
04	取付費		式	1	1	8,827.06	8,827.06		代価表 0009
05	透水シート		m ²	3	1	420	1,260		(見積り・刊行物等)
06	山砂		m3	0.02	1	9,927.48	198.55		M0-638651 M新複2026_01_4週8休 協議
07	砂利地業	切込碎石	m3	0.26	1	9,377.48	2,438.14		M0-638641 M新複2026_01_4週8休 独自
08	根切り(機械)	ハック杓 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加-5型	m3	0.5	1	3,460.89	1,730.45		M0-638612 M新複2026_01_4週8休 標準
09	埋戻し	機 械 ハック杓 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加-5型	m3	0.2	1	4,995.61	999.12		M0-638621 M新複2026_01_4週8休 標準
10	建設発生土処理	人 力 構内敷ならし	m3	0.3	1	7,242.1	2,172.63		M0-638631 M新複2026_01_4週8休 標準
11	機器類コンクリート基礎	屋外 土工事有	m3	0.03	1	142,816.86	4,284.51		M1-999911 M新複2026_01_4週8休 独自
	計						28,760.46		